
Lorena Farfan 5543196869
130 kW 13 de Enero de 2026

GDMTO 679060712649

17,407 kWh prom. $ 50,791

200 15,045 kWh $7,279

85.67 % MES $ 43,512

$609,493.00 MXN $79,290.00 MXN $530,203.00 MXN

650 W 200 560 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 13 de Enero de 2026 28 de Enero de 2026

# 20260123

Lorena Farfan  
5543196869

lorena.farmar@gmail.com

200 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Solis  Inverter 124 kW

229 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

229 UVIE

229 UIIE

229 Tuberia y sus accesorios

229 Costo por instalación del sistema

229 Material electrico

229 Ingenieria

Subtotal $ 1,027,574.70

IVA $ 164,411.95

TOTAL (MXN) $ 1,191,986.65

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 609,493.00 $ 79,290.00 $ 0.00 $ 530,203.00 $ 530,203.00 $ -661,783.65

2 $ 627,777.79 $ 81,668.70 $ 0.00 $ 546,109.09 $ 546,109.09 $ -115,674.56

3 $ 646,611.12 $ 84,118.76 $ 0.00 $ 562,492.36 $ 562,492.36 $ 446,817.80

4 $ 666,009.46 $ 86,642.32 $ 0.00 $ 579,367.13 $ 579,367.13 $ 1,026,184.93

5 $ 685,989.74 $ 89,241.59 $ 0.00 $ 596,748.15 $ 596,748.15 $ 1,622,933.08

6 $ 706,569.43 $ 91,918.84 $ 0.00 $ 614,650.59 $ 614,650.59 $ 2,237,583.67

7 $ 727,766.52 $ 94,676.41 $ 0.00 $ 633,090.11 $ 633,090.11 $ 2,870,673.78

8 $ 749,599.51 $ 97,516.70 $ 0.00 $ 652,082.81 $ 652,082.81 $ 3,522,756.60

9 $ 772,087.50 $ 100,442.20 $ 0.00 $ 671,645.30 $ 671,645.30 $ 4,194,401.89

10 $ 795,250.12 $ 103,455.47 $ 0.00 $ 691,794.66 $ 691,794.66 $ 4,886,196.55

11 $ 819,107.63 $ 106,559.13 $ 0.00 $ 712,548.50 $ 712,548.50 $ 5,598,745.05

12 $ 843,680.85 $ 109,755.90 $ 0.00 $ 733,924.95 $ 733,924.95 $ 6,332,670.00

13 $ 868,991.28 $ 113,048.58 $ 0.00 $ 755,942.70 $ 755,942.70 $ 7,088,612.70

14 $ 895,061.02 $ 116,440.04 $ 0.00 $ 778,620.98 $ 778,620.98 $ 7,867,233.68

15 $ 921,912.85 $ 119,933.24 $ 0.00 $ 801,979.61 $ 801,979.61 $ 8,669,213.29

16 $ 949,570.23 $ 123,531.24 $ 0.00 $ 826,039.00 $ 826,039.00 $ 9,495,252.29

17 $ 978,057.34 $ 127,237.17 $ 0.00 $ 850,820.17 $ 850,820.17 $ 10,346,072.45

18 $ 1,007,399.06 $ 131,054.29 $ 0.00 $ 876,344.77 $ 876,344.77 $ 11,222,417.23

19 $ 1,037,621.03 $ 134,985.92 $ 0.00 $ 902,635.12 $ 902,635.12 $ 12,125,052.34

20 $ 1,068,749.66 $ 139,035.49 $ 0.00 $ 929,714.17 $ 929,714.17 $ 13,054,766.51

21 $ 1,100,812.15 $ 143,206.56 $ 0.00 $ 957,605.59 $ 957,605.59 $ 14,012,372.11

22 $ 1,133,836.52 $ 147,502.76 $ 0.00 $ 986,333.76 $ 986,333.76 $ 14,998,705.87

23 $ 1,167,851.61 $ 151,927.84 $ 0.00 $ 1,015,923.78 $ 1,015,923.78 $ 16,014,629.65

24 $ 1,202,887.16 $ 156,485.67 $ 0.00 $ 1,046,401.49 $ 1,046,401.49 $ 17,061,031.14

25 $ 1,238,973.78 $ 161,180.24 $ 0.00 $ 1,077,793.53 $ 1,077,793.53 $ 18,138,824.67

Calle cualquiera



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 14,675.2 11,674.2 13,885.8 14,971.5 16,352.4 15,142.9 16,826.9 17,450.9 16,703.3 16,206.3 14,599.7 14,844.9

Consumo actual 18,800.0 16,965.0 16,720.0 14,400.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera



Calle cualquiera


